Nady bem Reuenfamper Kopiare BY. 34 Re. 50,

Gevrudt Quellen jur Pomm. Gefdichte I S. 42,
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3054.
1298. _
Pfavrer Ulrid) su Cartlow {Gentt fein Bermigen dem Kofter Berdjen.

Olricus, plebanus in Eartlowe, gibt alle fein quet dem clofter Verdben. 1208.
Jiadh Joadhim Berdhaus Jnventarium Bl 162 im Staatdarchive su Stettin Mife. V 6).

4055.
1299 Stettin.

Das Nonnentlofter ju Stettin iibertvigt dem Nonnentlofter zu Rees das Patronat itber bdie
Rivdje su Shhvnfeld.

Abbatifia und ganf; convent des tofiers 3u Stettin geben das ius patvonatus iiber die
plaree des dorfes Sconefeld dem tlofier Ree. Mctum Stettin ammo J299.

Tad) einer Abjdift in ver Steimwehriden Sammlung ver Univ.-Bibliothef su Breslan (Fol. Rr. 36)
Bl 8 v Nr. 6.

Bergl. Sdyriften bed BVeteind §. Gefdy. b. Neumarf XI &. 40 Nr. 6.

4056 (1945).
Unedyt.
1300 Mai 22 Cladomw.

WMartgraf Albredht IIL von Brandenbuvg ftiftet auf den Rat und mit Hiilfe des Abt3 Dietmar
bon Golbag ba3 RKlofter Himmelftidt und Hberiveift ihm zablreihe Gitter und Seen.

In nomine sancte et individue trinitatis amen. Quia sedentis in solio maiestatis in excelsis
sunt delicie in hac valle miserie etiam¥) cum filiis hominum habitare, ut sedulis secretariorum
suorum precibus exoratus misericordiam querentibus de pietatis sue habundantia®) copiosius
largiatur, nos Albertus dei gracia marchio Brandeburgensis recognoscimus et in publicam
noticiam devenire cupimus singulorum, quibus presentes fuerint recitate, quod de bonis nostris
ab ipso dominantium®) domino temporaliter nobis datis in terra nostra, in quantum humana
sinit fragilitas, mansionem sibi placitam preparare ac cultum sancti sui nominis ampliare toto
cordis desiderio cupientes, cum consilio et auxilio reverendi patris domini Dithmari 4), Colbacensis 5)
ecclesie abbatis, ad laudem et gloriam eiusdem dei omnipotentis eiusque matris Marie virginis
perpetue, ad salutem quoque animarum, nostre videlicet ac progenitorum, filiorum, heredum ac
successorum nostrorum in restaurum dampnorum, si qua ecclesia Colbacensis ) per nos vel
per nostros progenitores aut filios aut vasallos nostros aliquos nostro nomine sit perpessa,
novelle plantacionis fundavimus ecclesiam ordinis Cisterciensis®), quam appellavimus Locum
Celi, ipsamque subscriptis dotavimus bonis nostris et ecce donavimus eidem ecclesie Loco Celi
villas subscriptas, videlicet Clodowe, curiam Crevetsdorp 7) cum suis pertinentiis ®) et distinctionibus

Pommer{dye Rrfunbenbud, Band VI, 51
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infrascriptis, Zanzin %), Henrikesdorp ), Mertensdorp 1) Nyendorp, Razlevesdorp ?), Hoenwolde,
Lyvenowe '8), Tornowe, Beyersdorp 14)  Stenviz, Vyts, Pyrene, Genyn et Loppowe, stagna
quoque subscripta, videlicet integrum stagnum parvum Carcik 1) integrum stagnum magnum
Carcik, item medietatem stagni Rokyt, item integrum stagnum parvum Stechowe ), item
integrum stagnum Liipeniz, item integrum stagnum Zich, item medietatem stagni parvi Lubbese,
item medietatem stagni magni Lubbese, item mediotatem stagni Iezerik '"), item integrum
stagnum Greden, item integrum stagnum Clodow, item integrum stagnum Zanzyn, item integrum
stagnum Mdceltyn, item integrum stagnum Parenz, item integrum stagnum Colpyn, item
integrum stagnum Pranden. Omnia stagna hec et villas predictas cum curia 18) Crevetsdorp
predicta cum omnibus agris cultis et incultis, nemoribus, silvis, venationibus 19),  paludibus,
pratis, pascuis, molendinis iam construetis et processu temporis construendis, aquis et rivis ac
piscationibus 2%) ac etiam ') omnibus libertatibus et immunitatibus, quas predicta Colbacensis 5)
ecclesia in bonis suis habere consuevit, scilicet in villis et villanis, aurifodinis, argentifodinis,
ferrifodinis, salinis seu cuinscunque fuerit utilitas eris et minere, cum omnibus usufructibus
seu proventibus, cum iure patronatus ecclesie villarum cuiuslibet premissarum ac omni iure
temporali et spirituali, maiori videlicet et minori. Insuper etiam '), ut schulteti *!) dicti claustri
Loci Celi fures et malefactores secundum sua puniant demerita, item ut schabinoes, qui vulgariter
landschepen dicuntur, pro ipsius ecclesie iuribus defendendis in ipsa abbatia vicissim vel simul
institnant et sic institutos perpetualiter habeant et conservent et generaliter omnia bona
predicta et subscripta, sicut ea a progenitoribus seu antecessoribus nostris possedimus, sine
precaria ac omni servicio communi ac privato eidem ecclesie Loco Celi pure donavimus propter
deum iusto libertatis et proprietatis tytulo perpetuo possidenda, excepto quod redditus mellis
per abbatem ecclesie eiusdem annis singulis nobis dandos nobis tantummodo reservavimus in
eisdem, adicientes, quod cives villarum Vitz2?), Pyrene et Genyn, propriis conlenti limitibus,
nec pecudibus nec aliis metas nostre merice attingent nec ligna auferent 23), nisi specialiter cum
nostra fuerit voluntate. Preterea distinctio proprietatis eiusdem nostre fundacionis ecclesie ad
curiam Crevetsdorp ") pertinentis est hec: rivum Clodow a curia Crevetsdorp?) ascendendo
usque ad locum, ubi rivus Stechow in rivum Clodow predictum incidit, item eundem rivum
Stechow ascendendo usque ad locum, ubi rivis ex mortua palude in ipsum Stechow incidit,
item rivum mortue paludis iterum ascendendo usque ad curvam tyliam, item a curva tylia
ferri paludem ascendendo usque ad viam Tancow, item ab eodem loco in alia parte vie rivum
paludis, que vulgariter Luch dicitur, iterum ascendendo usque ad paludem Lozsten, rivum
Lozsten descendendo usque ad campum Clodow et notandum, quod ad omnem dissensionis
materiam, que inter nos et nostros successores, ex una, et fratres eiusdem eccles'ie,vparte
ex altera, suboriri posset futuris temporibus, destruendam omnes rivos distinctionis prehabite
integraliter cum utroque littore eidem ecclesie donavimus propter deum, renunciantes omni
iuri, quod in bonis eiusdem distinctionis et aliis prehabitis habuimus vel habere dinoscimur,
nichil iuris in eisdem nobis et nostris successoribus reservantes, nisi quod mellis redditus
.Teservavimus ad tempora vite nostre. Ut autem dicta nostra fundatio et donatio inviolabiliter
per nos et nostros successores perpetuo observentur, presentes inde conscribi et sigilli nostri
_appensione jussimus communiri. Testes quoque premissorum sunt hii dominus Hermannus,
-prepositus in Landesberch !), dominus Iohannes, decanus ecclesie in Soldin, dominus Bruno
-de Berlyn, magister Iohannes de Demyn 25), dominus Baldewinus de Barnow, capellani nostri,
‘Wernerus et Lippoldus Albi, Reyneko de Vulkow 26), Wernerus Splinter et Albernus {!] de Bruncow,
milites, Zabellus et Henningus de Marwiz, Vromoldus de Wik, Heyso de Cloden et
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Reyneko de Golyn, tunc advocatus noster, et quam plures alii fide digni. Actum et datum
Clodow anno dominice incarnationis 27) M® CCC® %), indictione XIII, epacta XXVIII, concurrente V,
XI° Kalendas Iunii, per manum Iohannis, tunc curie nostre notarii.